MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS ABAETETUBA

1
Avenida Rio de Janeiro, 3322 – Francilândia -

CEP 68440-000 Abaetetuba/PA – https://abaetetuba.ifpa.edu.br/

EDITAL Nº 02, DE 14 DE MARÇO DE 2023
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES SUBSTITUTOS

A comissão do Processo Seletivo Simplificado para a Contratação de Professores Substitutos, designada
pela Portaria N° 167/2022 – Campus Abaetetuba, no uso de suas atribuições legais, torna público a
presente CONFIRMAÇÃO DE INSCRIÇÃO.

ÁREA: GEOGRAFIA

NOME SITUAÇÃO

Adivan Xavier Ferreira Deferido

Alexandre Silva Alvarenga Deferido

Ana Maria Maia Trindade Indeferido (item 4.8)

Anderson Carlos Fontes da Silva Deferido

Denison da Silva Ferreira Deferido

Dhemerson Martins Gonçalves Deferido

Francineide de Nazaré Valente Pereira Deferido

Helbert Michel Pampolha de Oliveira Deferido

Heralda Ferreira Santos Deferido

Jamilly Vanessa Lopes Barra Deferido

Jéffersn Assis Quaresma Machado Deferido

Júlio Rodriges Matos Deferido

Khannanda Luhara e Silva Gonçalves Deferido

Marcos Paulo Lopes Ferreira Deferido

Maria Adalgisa Ferreira Rodrigues Deferido

Rafael Alexandre Alves Menezes Deferido

Rafael Ferreira Castro Deferido

Raíssa Lopes Paes Deferido

Thiago Maciel de Vilhena Deferido

ÁREA: ENGENHARIA CIVIL

NOME SITUAÇÃO

Allan Almeida Dias Deferido

João Tiago Serra da Silva Deferido

Livia da Silva Lima Deferido

Marilene Lobato Cardoso Deferido

Marina Nascimento Alves Vieira Deferido

Matheus Kenji Yoshikawa Pamplona Deferido

Paulo Sergio Motas dos Santos Junior Deferido

Welton Raiol de Assunção Deferido

https://abaetetuba.ifpa.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS ABAETETUBA

2
Avenida Rio de Janeiro, 3322 – Francilândia -

CEP 68440-000 Abaetetuba/PA – https://abaetetuba.ifpa.edu.br/

ÁREA: ENGENHARIA AMBIENTAL

NOME SITUAÇÃO

Alessandra Danieli Miranda de Araujo
Indeferido (não possui a especialização na
área)

Anderson dos Santos Ferreira Deferido

Debora Prissila Reis Sandim Deferido

Diana da Luz Figueiredo Indeferido (não possui a graduação exigida)

Elidelma Sarges dos Santos Indeferido (não possui a graduação exigida)

Helenice Quadros de Menezes Indeferido (não possui a graduação exigida)

Jessica Cristina da Silva
Indeferido (não possui a especialização na
área)

Kamila Sindy Pinheiro da Cruz Deferido

Natã Lobato da Costa Deferido

ÁREA: ENGENHARIA DE AQUICULTURA 1

NOME SITUAÇÃO

Carlos Romildo Santos de Sousa Deferido

Cleide Barbosa Marques de Sousa Deferido

Janayna Galvão de Araujo Deferido

Samara Cayres Silva Deferido

Silmara Lopes dos Santos Deferido

ÁREA: ENGENHARIA DE AQUICULTURA 2

NOME SITUAÇÃO

Adauto dos Santos Mello Filho Deferido

Adriana Xavier Alves Deferido

Deusilene Costa dos Santos Deferido

Hanna Stefanie dos Reis Dinis Deferido

Keber Santos Costa Junior Deferido

ÁREA: ENGENHARIA DE PESCA

NOME SITUAÇÃO

Arthur da Silva e Silva Deferido

Camila Maria Barbosa Pereira Deferido

Elton Alex Correa da Silva Deferido

Fernanda Morais Henriques Deferido

Kedma Sousa Lopes Indeferido (item 4.8)

Rogerio de Souza Aguiar Deferido

Abaetetuba, 05 de abril de 2023.

https://abaetetuba.ifpa.edu.br/

		2023-04-04T17:27:03-0300